2023 年 12月 13日(水)

株式会社ブシロードムーブ

報道関係各位

★Press Release★

※12/13(水)正午解禁となりますのでご注意ください。

ジャパンキャンピングカーショー2024 ステージ出演者第一弾解禁！

前売券本日から発売開始！！

ジャパンキャンピングカーショー実行委員会(一般社団法人日本 RV協会・株式会社ブシロードムーブ（本社：東京

都中野区、代表取締役社長：朝倉成巳）)は、2024年月 2日(金)～5日(月)に開催される「ジャパンキャンピング

カーショー2024」のステージ出演者第一弾を解禁いたします。最新のキャンピングカーを実際に間近で体験できるのはも

ちろん、アウトドア・遊び、ツーリズムなど幅広いジャンルの展示を楽しめます。トークショーやステージコンテンツ、フードフェス

など家族で一日中楽しめるアジア最大規模のアウトドア・レジャーイベントとなっております。報道関係者の皆様におかれ

ましては、ぜひご掲載・お問い合わせのほど、宜しくお願い申し上げます。

■豪華ステージ出演者第一弾解禁！

ジャパンキャンピングカーショー2024 ステージ出演者発表第一弾として、豪華芸人ゲスト３名の出演が決定！

ハイエース一人旅にハイペースで出かける板倉俊之(インパルス)、2023年に念願のキャンピングカーを購入した村田秀

亮(とろサーモン)、そして 2年連続の JCCS参加となる人気モノマネ芸人 JP が登場します。

ジャパンキャンピングカーショーのステージでは家族みんなで楽しめるコンテンツを準備していますので、続報をお楽しみに！

■前売券本日より発売開始！

本日 12月 13日(水)より、前売券が日本 RV協会チケットセンターで販売開始いたしました！

当日券よりお得で便利なオンラインチケットをぜひご利用ください。

https://jrva-event.tstar.jp/cart/performances/287081

【前売券】

[大人]1,200円

[小人]600円

[ペット]1頭 500円／2頭以上 1,000円

【当日券】

[大人]電子チケット：1,500円／紙チケット：1,800円

[小人]電子チケット：750円／紙チケット：900円

[ペット]1頭 500円／2頭以上 1,000円

※未就学児無料

※障がい者手帳提示で本人及び付添人 1名無料

※チケットは 1枚で期間中 1日限り使用できます。複数日の使用はできません。

https://jrva-event.tstar.jp/cart/performances/287081

■今回も家族みんなで楽しめるコンセプトゾーンに注目！

前回大好評だった、キャンピングカーから派生する様々なジャンルのコンセプトゾーンをパワーアップして展開予定！

車両展示を楽しむだけでなく、ドッグランが併設された「ペットゾーン」、全国のご当地グルメが集まる「飲食ゾーン」、最新

のアウトドアグッズや昆虫を見て触れ合うことができる「アウトドアゾーン」など、キャンピングカーの枠に留まらない様々なコン

テンツが充実！

その他、DIY ワークショップなど家族で一緒に楽しめるコンテンツが盛りだくさんとなっておりますので、後日発表となる詳細

をお楽しみに！

＜前回写真＞

■「ジャパンキャンピングカーショー」とは

当イベントは車両展示を楽しむだけでなく、「旅行」「ペット」「食事」「防災」「アウトドア」などの体験型コンセプトゾーンも

充実したキャンピングカーの枠に留まらないアジア最大級のアウトドア＆レジャーイベントです。

前回は、全国から最新・人気モデルのキャンピングカーが 350台以上集結、4日間で 51,000人超の来場者数を記

録し、多くの注目が集まりました。前回に引き続き今回のテーマも「日本に、キャンピングカーというカルチャーを。」

移動手段としてのクルマではなく、新しいレジャーの形、災害時の住居、テレワークが出来るオフィスなど可能性が無限大

のキャンピングカーの魅力をぜひご体感ください。

■国内キャンピングカー累計保有台数が増加、過去最高の「145,000 台」到達

日本 RV協会の調査「キャンピングカー白書 2023」によると、国内キャンピングカーの保有台数は、調査当初から増え

続けており 145,000台を突破。様々な車両タイプの流通や、昨今の車中泊をはじめとするアウトドアブームを受け、新

しいライフスタイルのなかにキャンピングカーという選択肢を選ぶ人が増えてきています。

ドイツでは日本の約 10倍の 140万台のキャンピングカーが保有されており、キャンピングカーにはそれだけの需要がある

と考えられます。日本でも、車中泊をはじめとするアウトドアブームや災害時の活用についての注目もあり、今後、キャンピ

ングカーの国内マーケットはさらなる成長が期待できます。

ジャパンキャンピングカーショー2024 イベント概要

タイトル ：ジャパンキャンピングカーショー2024

日程 ：2024/02/02(金)  11:00～17:00

2024/02/03(土)  10:00～17:00

2024/02/04(日)  10:00～17:00

2024/02/05(月)  10:00～16:00

会場   ：幕張メッセ 展示ホール 1・2・3・4・5

住所   ：〒261-8550 千葉市美浜区中瀬 2-1

公式 HP：https://jrva-event.com/event/jccs2024/

公式 X ：https://twitter.com/campingcar_info

チケット購入ページ：https://jrva-event.tstar.jp/

◆本件に関するお問合せ先

ブシロードムーブ担当 村上 亮太

E-mail：rmurakami@bushiroad.com

 TEL：090-4808-7679

https://jrva-event.com/event/jccs2024/
https://twitter.com/campingcar_info
https://jrva-event.tstar.jp/
mailto:rmurakami@bushiroad.com